
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Libero Consorzio di Ragusa 


UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO 

Determina area n. 69 del 15/07/2021 

Determinazione n. Lt6l. del A 6 • Ci:.t .lat.I 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione 2021. Nomina operatore di Back-Office e 

Rilevatore. 

Il Responsabile dell'area Servizi alla Persona e Servizi Culturali 

Visto l'art.!, dal comma 227 al 237, della legge 27/12/2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato 


per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, con i quali 


sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n. 76312008 del 


Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione; 


Vista la nota prot. n. 1045906 del 13/1 0/20 17 avente ad oggetto " Censimento permanente della 


popolazione 2018/2021" con la quale l'ISTAT ha comunicato che il Comune di Monterosso Almo rientra 


fra quelli che saranno coinvolti nell'edizione annuale del Censimento permanente ( dal 2018 al 2021) che 


si svolgerà nel quarto trimestre di ciascun anno; 


Vista la nota prot. n. 1163237/21 del 13 aprile 202 I, avente ad oggetto" Circolare n. 1 c - Avvio attività 


preparatorie della Popolazione e delle Abitazioni 2021: rilevazione Areale (1ST -02493) e rilevazione da 


Lista (1ST -02494) con la quale l'1ST A T ha comunicato, le varie fasi della rilevazione, unitamente ai 


contributi spettanti ai Comuni e i compiti che devono essere svolti dall'ufficio Comunale di Censimento; 


Vista la circolare ISTAT prot. 1971350/21 del 18/05/2021 n. 2 con la quale fornisce indicazioni 


specifiche in ordine alle modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, operatori back 


office e rilevatori; 


Visto che il numero dei rilevatori indicati nel piano Generale di censimento per il Comune di Monterosso 


Almo è pari a n. l; 


Rilevato che secondo quanto indicato nella sopracitata circolare, il rilevatore e l'operatore di back-office 


devono essere in possesso di determinati requisiti ed attitudini necessari per svolgere efficacemente 


l'attività loro demandata; 


Preso atto che da parte dei dipendenti comunali, opportunamente informati, non è pervenuta alcuna 


richiesta di partecipazione al Censimento; 




Ritenuto pertanto di individuare le figure di operatore di back-office e di rilevatore tra il personale 


dipendente appartenente all'ufficio di statistica, individuando, in particolare, la dipendente Sig.ra Burgio 


Rosaria come operatore di Back Office e la Sig.ra Nigro Antonina in qualità di rilevato re, entrambe dotate 


di una adeguata esperienza nel settore; 


Vista la legge 27/12/2017 n. 205; 


Visto il Piano Generale di Censimento; 


Viste le circolari 1STA T ; 


Visto il Decreto Sindacale n. 26/2019; 


Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di nominare, per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati, operatore di back-office la 


dipendente comunale Sig.ra Burgio Rosaria, in servizio presso i Servizi Demografici e Responsabile 


dell'ufficio Comunale di Statistica e di Censimento; 


Di nominare rilevatore comunale del censimento in oggetto la dipendente comunale Sig.ra Nigro 


Antonina in servizio presso i servizi demografici e facente parte dell'organico dell'ufficio comunale di 


Statistica; 


Di dare atto che tutte le spese necessarie per la rilevazione sono a carico dell' 1ST A T; 


Di demandare al Responsabile competente tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento. 


Il Resp.le dell'uff. Com.le di Censimento Il Resp.le dell' area Serv. alla Persona e Serv. Culturali 

(~So Maddalena)w~~ot~" 


